Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Владимирской области «О внесении
изменений в статью 8 Закона Владнмирской
области «О введении на территории
Владимирской области транспортного налога»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в статью 8

Закона Владимирской области «О введении на территории Владимирской области

транспортного налога» с учетом поправок.

2. Направить указанный Закон Губернатору Владимирской области для

подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания в.н. Киселёв

М:\ОргаНllзашюшюе уnраВ,lсние\Рrotосоl\Prоtосоl\ПОСТaJlOвленияI10] 3\07_0 380, о внес юм в ст 8 380, о введ на террит Во транСII нал(с
llискеты)_dос Дата создания 15.10_2013 9:27:00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в статью 8 Закона Владимирской области
«О введении на территории Владимирской области транспортного налогз>}

Принят Законодательным Собранием области 2013 года

Статья 1
Внести в пункт 2 статьи 8 Закона Владимирской области от 27 ноября 2002

года N2119-0З «О введении на территории Владимирской области транспортного
налога» (Владимирские ведомости, 2002, 30 ноября; 2003, 21 мая, 8 октября, 26
ноября; 2004, 4 августа; 2005, 16 ноября, 25 ноября; 2007, 21 марта; 2008, 31 де-
кабря; 2009, 10 июня, 19 августа, 30 сентября, 1 декабря; 2010, 13 октября; 2011,
17 декабря; 2012, 17 ноября; 2013,13 апреля) изменения, дополнив его абзацами
следующего содержания:

«Исчисление суммы налога производится с учетом повышающего коэффи-
циента:

1,1 - в отношении легковых автомобилей средней стоимостью от 3 миллио-
нов до 5 миллионов рублей включительно, с года выпуска которых прошло от 2
до 3 лет;

1,3 - в отношении легковых автомобилей средней стоимостью от 3 миллио-
нов до 5 миллионов рублей включительно, с года выпуска которых прошло от 1
года до 2 лет;

1,5 - в отношении легковых автомобилей средней стоимостью от 3 миллио-
нов до 5 миллионов рублей включительно, с года выпуска которых прошло не бо-
лее 1 года;

2
2 - в отношении легковых автомобилей средней стоимостью от 5 миллионов

до 1О миллионов рублей включительно, с года выпуска которых прошло не более
5 лет;

3 - в отношении легковых автомобилей средней стоимостью от 1О миллио-
нов до 15 миллионов рублей включительно, с года выпуска которых прошло не
более 1О лет;

3 - в отношении легковых автомобилей средней стоимостью от 15 миллио-
нов рублей, с года выпуска которых прошло не более 20 лет.

При этом исчисление сроков, указанных в настояшем пункте, начинается с
года выпуска соответствующего легкового автомобиля.

Порядок расчета средней стоимости легковых автомобилей определяется
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по вы-
работке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в
сфере торговли. Перечень легковых автомобилей средней стоимостью от 3 мил-
лионов рублей размещается ежегодно не позднее 1 марта на официальном сайте
указанного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1- го
числа очередного налогового периода по транспортному налогу.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

с.Ю.Орлова

	00000001
	00000002
	00000003